
 

 

1 

 
DODATEK Č. 8 KE SMLOUVĚ O DÍLO   

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších právních předpisů 

 

     

I. 
Smluvní strany 

 

1. Objednatel : Město Železný Brod 
 Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 
 Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. František Lufinka - starosta města 
 Zastoupené ve věcech technických: Mgr. Martin Řehák, MěÚ Železný Brod 
      Ing. Lenka Jiroušová, MěÚ Železný Brod 
      TDI: Ing. Jan Patrný 
                             IČO:     00262633 
 DIČ:     CZ00262633      
 bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
                            číslo účtu:    0963249319/0800 
 ISDS:    zbgbryd    

         dále jen objednatel  
  
 

2. Zhotovitel : CTB, a.s. 

 Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha 4 
 zastoupený:   Ing. Tomáš Chmelař, člen správní rady 
 IČO:   24694410 
 DIČ:   CZ24694410  
 bankovní spojení: 
 tel.:   
 ISDS:  2g4sa2s               dále jen zhotovitel 
   
 
 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

Na základě předložené žádosti zhotovitele se obě smluvní strany dohodly na následujícím dodatku č. 8 ke 
smlouvě o dílo ze dne 10.2.2023. 
 
- Konečné narovnání jednotlivých položek výkazu výměr dle skutečného provedení a geodetického 

zaměření cyklostezky v jednotlivých stavebních objektech. Změny jsou detailněji popsány 
ve změnových listech č. 10 – 16, které obsahují jednotlivé změny dle stavebních objektů a jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.  Finanční vyčíslení je druhou samostatnou přílohou.  
 

- Prodloužení záruční doby ke stavebnímu objektu SO 256 – Kamenná rovnanina v km úseku 3,850-3,950 
a na dřevěné zábradlí v celém úseku cyklostezky na všech stavebních objektech vyjma zábradlí na lávce 
přes Zbýtský potok SO 201 
 
 

  



 

 

2 

 
Dodatkem č. 8 se mění následující články smlouvy: 
 
 III. 

Doba a místo plnění díla 
 

Obě smluvní strany se dohodly, že tyto změny nebudou mít vliv na termín plnění díla dle smlouvy o dílo 
a jejich dodatků.   

 

 

IV. 

Cena díla 
 

Cena díla v rozsahu čl. IV. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky 
zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši: 
 

   

Původní cena dle SoD bez DPH     77 505 896,78 Kč 
            Cena díla bez DPH po Dodatku č. 7    72 591 386,59 Kč 

Cena díla bez DPH po Dodatku č. 8    72 647 020,85 Kč 
Cena méněprací dle ZL č. 10,11,12,13,14,16 bez DPH    -   207 088,74 Kč 

            Cena víceprací dle ZL č. 11,12,15 bez DPH               262 723,00 Kč 
            21 % DPH                                                                     15 255 874,38 Kč 
           CELKOVÁ CENA DÍLA VČETNĚ DPH                              87 902 895,23 Kč 

 

 

 

X. 

Záruční doba 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na stavbu po dobu 60 měsíců. Záruční doba běží ode dne předání 
a převzetí stavby v souladu s článkem III. této smlouvy. Záruční doba na dodávky strojů a zařízení, na něž 
třetí osoba vystavuje záruční list, se sjednává v délce poskytnuté třetí osobou. 
Z důvodu odstranění vad a nedodělků poskytuje Zhotovitel záruku prodlouženou o 6 měsíců. 
Dále se záruka rozšiřuje u objektu SO 256 v km úseku 3,850 – 3,950 a u dřevěného zábradlí v celém úseku 
cyklostezky na všech stavebních objektech vyjma zábradlí na SO201 (lávka přes Zbýtský potok), u kterých 
se záruka prodlužuje na celkovou délku 90 měsíců ode dne předání a převzetí stavby. 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto Dodatkem č.8 a zůstávají v původním znění.  
Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv).  
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky. 
Dodatek je možné podepsat elektronicky. 

 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 8 jsou přílohy:  

1. Změnový list č. 10 - 16 včetně odůvodnění  
2. Položkový rozpočet 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 
Dodatek č.8 byl schválen Zastupitelstvem města dne 3.11.2025 pod usnesením č. 62/6Z/2025.                      
 

 

V Praze, dne        V Železném Brodě, dne   

Za zhotovitele:       Za objednatele: 

 

 

 

 

                               

………………………………………………………….……                                  ……………………………………………………………… 

Ing. Tomáš Chmelař – člen správní rady                    Mgr František Lufinka – starosta města  

Ing. Tomáš 

Chmelař

Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Chmelař 
Datum: 2025.11.12 

14:39:43 +01'00'

Mgr. František 

Lufinka

Digitálně podepsal 

Mgr. František Lufinka 

Datum: 2025.11.12 

15:50:44 +01'00'


